
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33609 Quinta-feira, 03 DE MAIO DE 2018 

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 251/2018-PGE.G., de 26 de abril de 2018
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais …
Considerando conclusão exarada no Processo nº 2018/31339;
RESOLVE:
INTERROMPER, para f ns de regularização funcional, a con-
tar de 09.05.17, o gozo de férias de Katyuska Soares Moro 
Moreira, id. funcional 57174347/3, concedida pela Portaria nº 
160/2017-PGE.G., de 15.03.2017.
Está Portaria retroagirá seus efeitos a contar de 09.05.2017.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 307598
Portaria nº 252/2018-PGE.G. Belém, 26 de abril de 2018
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 23.04.2018, a Portaria nº 
221/2018-PGE.G., de 18.04.2018, publicada no DOE nº 33.602 
de 20.04.2018, que designou a Procuradora do Estado CAROLI-
NA ORMANES MASSOUD, id. Funcional 5858909/1, para respon-
der como Procuradora-Geral Adjunta Administrativa.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 307273

ERRATA
.

Errata da Portaria nº 247/2018-PGE.G., de 25.04.2018, 
publicada no DOE nº 33.607 de 27.04.2018:
Onde se lê:

Nome Id. Funcional Triênio Período

Inês Costa da Silva 3157075/1 2ª parcela 2008/2011 02.05 a 31.05.17

Leia-se:

Nome Id. Funcional Triênio Período

Inês Costa da Silva 3157075/1 2ª parcela 2008/2011 02.05 a 31.05.18

Protocolo: 307286

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

Portaria AGE Nº 019/2018-GAB, de 2 de maio de 2018.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, e considerando o que trata o Capítulo 
IV - Das Férias - Art. 74 do RJU - Lei Nº 5.810/94 e processo 
2018/160722.
RESOLVE:
ALTERAR o período de Férias Regulamentares do Servidor 
Silvio Afonso da Silva Martins Filho, Matrícula Nº 55587430/5, 
lotado nesta Auditoria Geral do Estado - AGE, de 02/07/2018 
a 31/07/2018 para 04/06/2018 a 03/07/2018, concedido por 
meio da Portaria AGE Nº 009/2018-GAB, de 3 de abril de 2018, 
publicado no DOE Nº 33.590 de 4 de abril de 2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 307674

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 230  DE 26  DE ABRIL DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE 
Nº. 33.544, de 24 de Janeiro de 2018, bem como através da Lei 
8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO a ausência da Coordenador de Núcleo Regional, 
titular desta Fundação, em virtude de usufruto de férias, no 
período de 02/04 à 01/05/18;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora TÂNIA LÚCIA ROCHA CABRAL, matrícula 
nº 716138/5, ocupante do cargo de Assessor Administrativo, 
para responder pela Coordenadoria de Núcleo Regional,  durante 
a ausência e impedimento do titular, no período de 02/04 à 
01/05/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 307225

DIÁRIA
.

RESUMO DA Portaria nº 249 DE 02 DE MAIO DE 2018
Nome: JORGELIO FERREIRA TRINDADE
Cargo: AUXILIAR DE DEFENSORIA PÚBLICA A
Nº de Diárias: 22 e ½ (vinte e duas e  meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Marapanim, Tomé Açu, Concórdia do Pará, Aurora do 
Pará, Rondon do Pará, Abel Figueiredo e Bom Jesus do Tocantins/PA.
Período: 02 à 24/05/18.
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA Portaria nº 250 DE 02 DE MAIO DE 2018
Nome: EDILSON DOS SANTOS SILVA
Cargo: TÉCNICO DE DEFENSORIA PÚBLICA A
Nº de Diárias: 22 e ½ (vinte e duas e  meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Marapanim, Tomé Açu, Concórdia do Pará, Aurora do 
Pará, Rondon do Pará, Abel Figueiredo e Bom Jesus do Tocantins/PA.
Período: 02 à 24/05/18.
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA Portaria nº 251 DE 02 DE MAIO DE 2018
Nome: NILTON DA COSTA MONTEIRO
Cargo: MOTORISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA A
Nº de Diárias: 22 e ½ (vinte e duas e  meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Marapanim, Tomé Açu, Concórdia do Pará, Aurora do 
Pará, Rondon do Pará, Abel Figueiredo e Bom Jesus do Tocantins/PA.
Período: 02 à 24/05/18.
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA Portaria nº 252 DE 02 DE MAIO DE 2018
Nome: PAULO AFONSO DE LIMA LHAMAS
Cargo: AUXILIAR TÉCNICO
Nº de Diárias: 22 e ½ (vinte e duas e  meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Marapanim, Tomé Açu, Concórdia do Pará, Aurora do 
Pará, Rondon do Pará, Abel Figueiredo e Bom Jesus do Tocantins/PA.
Período: 02 à 24/05/18.
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA Portaria nº 253 DE 02 DE MAIO DE 2018
Nome: ELIVAR LOBO ALVES
Cargo: MOTORISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA A
Nº de Diárias: 22 e ½ (vinte e duas e  meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Marapanim, Tomé Açu, Concórdia do Pará, Aurora do 
Pará, Rondon do Pará, Abel Figueiredo e Bom Jesus do Tocantins/
PA.

Período: 02 à 24/05/18.
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos municípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 307652
RESUMO DA Portaria nº 235 DE 13 DE ABRIL DE 2018
Nome: Angelina Falcão Valente
Cargo: Coordenador de Núcleo de Projetos
Nº de Diárias:02 e ½ (quatro e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Altamira/PA
Período: 07 à 09/05/2018
Objetivo: Realizar o Curso de Capacitação do Sistema de Garantia 
de Direitos atrás do Movimento pela Valorização do Estatuto da 
Criança e do Adolescente - MOVER, no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA Portaria nº 236 DE 13 DE ABRIL DE 2018
Nome: Eugenia Sandra Pereira da Fonseca
Cargo: Coordenador
Nº de Diárias:02 e ½ (quatro e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Altamira/PA
Período: 07 à 09/05/2018.
Objetivo: Realizar o Curso de Capacitação do Sistema de Garantia 
de Direitos atrás do Movimento pela Valorização do Estatuto da 
Criança e do Adolescente - MOVER, no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 307218
RESUMO DA Portaria nº 239 DE 02 DE MAIO DE 2018
Nome: Emanuele Corrêa Ferreira
Cargo: Coordenador de Núcleo de Políticas Sociais
Nº de Diárias: ½ (meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Santo Antônio do Tauá/PA.
Data: 30/04/2018
Objetivo: Participar das Ações de Cidadania que serão realizadas 
através da Caravana do PROPAZ Cidadania no município 
supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA Portaria nº 240 DE 02 DE MAIO DE 2018
Nome: João Ramos Alves
Cargo: Assessor Operacional
Nº de Diárias: ½ (meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Santo Antônio do Tauá/PA.
Data: 30/04/2018
Objetivo: Participar das Ações de Cidadania que serão realizadas 
através da Caravana do PROPAZ Cidadania no município 
supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 307679

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

CONTRATO
.

Contrato: 11/2018 - SEAD
Objeto: Fornecimento de alimentos de uso comum, item 107 
da ATA de Registro de Preço nº 013/2017 café em pó, torrado 
e moído a vácuo, 250g e item 108 da ATA de Registro de Preço 
nº013/2017 açúcar tipo triturado f no, pct. 1kg, para atender a 
Estação Cidadania de Santarém.
Valor Mensal Estimado: R$ 256,96
Ata de Registro de Preços nº 013/2017 relativo ao Pregão 
Eletrônico nº 024/2017 - DGL/SEAD/PA.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 04.244.1422.6801
Natureza da Despesa: 339030
Fonte: 0101.000000
Data de Assinatura: 26/04/2018
Vigência: 26/04/2018 a 25/04/2019
Contratado: KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS, empresa estabelecida à Rua Leopoldo Teixeira, 
Lote 66, bairro Centro - Ananindeua-PA, CEP: 67.030-025 
inscrita no CNPJ/MF sob nº. 22.656.435/0001-21
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo: 307685


